Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6060 - Segunda-feira, 12 de agosto de 2019
Divulgação: Segunda-feira, 12 de agosto de 2019     Publicação: Terça-feira, 13 de agosto de 2019

DECRETO Nº 20.335, DE 12 DE AGOSTO DE 2019, que "abre crédito
suplementar no Executivo Municipal, no valor de R$ 6.728.336,00 (seis milhões,
setecentos e vinte e oito mil, trezentos e trinta e seis reais)."

DECRETO Nº 20.335, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3013_ce_263554_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6060 - Segunda-feira, 12 de agosto de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ABERTURA DE PREGÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 239/2019 - PROCESSO 19.0.000077314-2 – Contratação de pessoa
jurídica, para realizar serviços de estrutura em 24 (vinte e quatro) Assembleias dos 30 Anos do
Orçamento Participativo, conforme especificado em Edital.
ABERTURA: será às 14h do dia 23 de agosto de 2019, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

ABERTURA DE PREGÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 271/2019 – PROCESSO SEI 19.0.000085280-8, destina-se à participação
exclusiva de ME/EPP para contratação de empresa para prestação de serviços de impressão de
materiais gráficos para a realização do Ciclo do Orçamento Participativo 2019/2020, a fim de atender
a Secretaria Municipal de Relações Institucionais (SMRI), conforme especificado em Edital.
ABERTURA: será às 14h do dia 23 de agosto de 2019, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6060 - Segunda-feira, 12 de agosto de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-08-12T18:36:45-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004